
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457016 Челябинская область, Увельский район, с.П оловинка, ул. Труда, д .52 
тел. (факс) (8-351-44-382) 65132

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2018г. №6

О повышении размеров должностных окладов 
работников, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы 
в Половинском сельском поселении и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности 
в Половинском сельском поселении»

В целях повышения уровня заработной платы труда работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Половинском 
сельском поселении и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в Половинском сельском поселении, на основании 
постановления администрации Увельского муниципального района № 54 от 19 января 
2018г. «Об индексации фонда оплаты труда»

Совет депутатов Половинского сельского поселения 

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов половинского сельского поселения от 
09.10. 2007 года № 33 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности в Половинском сельском поселении» и увеличенные в 
соответствии с Решением Совета депутатов Половинского сельского поселения от 17 
марта 2008г. № 8 «О повышении размеров должностных окладов работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 
Половинском сельском поселении»; Решением Совета депутатов Половинского 
сельского поселения от 22 декабря 2010г. № 54 «О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Половинского сельского поселения от 17 марта 2008г. № 8 «Об оплате труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Половинском 
сельском поселении»; Решением Совета депутатов Половинского сельского поселения от 
21 октября 2011г. № 31 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Половинского сельского поселения от 22 декабря 2010г. № 54 «Об оплате труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Половинском 
сельском поселении»; Решением Совета депутатов Половинского сельского поселения от 
21.03.2014 г. № 14 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Половинского 
сельского поселения от 17.03.2008г. № 8 «О повышении размеров должностных окладов



работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы в Половинском сельском поселении и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности в Половинском сельском поселении»; Решение Совета депутатов 
Половинского сельского поселения от 08.02.2016г. № 12 «О повышении размеров 
должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в Половинском сельском поселении и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности в Половинском сельском поселении»; Решение 
Совета депутатов Половинского сельского поселения от 07.04.2017г. № 12 «О повышении 
размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в Половинском сельском поселении и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Половинском сельском 
поселении» изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается), размер индексации 
4 процента.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела учета и 
отчетности Федотову Т.Н.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 января 2018г.

Председатель Совета депутатов 
Половинского сельского поселения Т.Н. Прокопьева



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Половинского сельского поселения 
от «27»февраля 2018 года №6

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности в Половинском сельском поселении

Наименование должности Должностной оклад (в рублях)
начальник отдела учета и отчетности 5241 -5 7 6 5
зам. начальника отдела учета и отчетности 4283- 4807
бухгалтер 3669-4191
инспектор 3145 - 3320


